
Odszedł na wieczną wachtę
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 22 września 2020

Ze smutkiem informujemy, że 9 września 2020 odszedł na wieczną wachtęczłowiek morza
i radiowy dziennikarz Zbigniew Łazarewicz. Zbigniew był synem  Karola i Bronisławy z
domu Kwiatkowskiej urodzonym w Warszawie. Pochodził z rodziny patriotycznej. W
Katyniu zamordowano jego stryja i ojca chrzestnego Wacława Łazarewicza policjanta i
dowódcę radiostacji mobilnej w Łomży.

Ukończył Liceum Ogólnokształcące nr X im. Władysława IV. Następnie w latach 1963-1966
dokształcał się na wydziale nawigacji w Państwowej Szkole Rybołówstwa Morskiego w
Gdyni szkolącej kadry dla floty rybołówstwa morskiego. Przez wiele lat pływał po Morzach i
Oceanach pracując jako radiooficer we flocie handlowej.                                          

Zbigniew Łazarewicz razem z synem Cezarym był  założycielem  w Darłowie Komitetu
Obywatelskiego Solidarność, który wystawił swoich zwycięskich kandydatów w wyborach 
Rady Miejskiej. Na spotkaniu 24  kwietnia 1989 r. Zbigniewa Łazarewicza wybrano
przewodniczącym  KO Solidarność. Pan Zbigniew wchodził w skład Redakcji opozycyjnych 
pism jak np.  „Ucho”, „Gazeta Obywatelska”.  W końcu lat 80-tych został wybrany
przewodniczącym koszalińskiego Oddziału  Konfederacji Polski Niepodległej. Był
rozpracowywany przez Wydział Ochrony Konstytucyjnego Porządku Państwa WUSW w

https://www.darlowo.pl/odszedl-na-wieczna-wachte/


Koszalinie za organizowanie manifestacji pikiet antykomunistycznych domagających się
zarejestrowania KPN.                            
                                                                                             

W latach 1995-2002 mając koncesję  radiową prowadził swoją stację radiową.  W
najwyższym miejscu Darłowa na wieży ciśnień umieszczono nadajnik o mocy 53 waty.
Program emitowano na wysokich częstotliwościach UKF – 103,9 MHz. Studio urządzono w
kontenerze. Audycje, komentarze i muzykę rozpoczynano o godz. 6  i nadawano go przez
18 godzin na dobę. Słynne były audycje z udziałem słupskiego komentatora Jerzego
Izdebskiego.   W ramach Komitetu Wyborczego Wyborców Niezawiśli Darłowianie,
startował w 2002 r w wyborach na burmistrza Darłowa. Ostatnio w Darłowie mieszkał przy
ulicy Pocztowej nr 39.  W roku 2003 przeniósł się do Warszawy na Pragę i tam zmarł.
Msza Święta żałobna odprawiona została 21 września 2020 r. o godzinie 12.00 w Kościele
MB. Częstochowskiej w Darłowie. Po Mszy Świętej ceremonia pogrzebowa odbyła się na
Cmentarzu komunalnym Św. Gertrudy. Całej rodzinie składamy najgłębsze kondolencje i
wyrazy współczucia.


